PÁGINA                                                 1 12 DE JANEIRO DE 2018PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,  12 DE JANEIRO DE 2018                       Nº 009

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA Nº 282/2018, de 02 de janeiro de 2018.

     Nomeia Assessor Técnico.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Carlos Alberto Ribeiro de Oliveira, para exercer o cargo de

Assessor Técnico da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 02
de janeiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

*Republicada por incorreção.

PORTARIA Nº307 /2018, de 02 de janeiro de 2018.

              Nomeia Assistente.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Francisco Clemildo Siqueira, para exercer o cargo de

Assistente da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos em
exercício na Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 02
de janeiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

*Republicada por incorreção.

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante,
Vereador Raimundo Mendes Alves, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com as disposições constantes no art. 21, inciso XIX, alínea “a” do
Regimento Interno da Casa e no art. 11, §1º, da Lei Orgânica do Município, CONVOCA
os excelentíssimos vereadores e vereadoras para SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a
realizar-se no dia 17 de janeiro de 2018, às 9 horas na Câmara Municipal de São
Gonçalo do Amarante, para deliberar sobre as seguintes matérias:

a) Projeto de Lei 76/2018 que dispõe sobre o reajuste do piso salarial para
servidores efetivos e ocupantes de cargos de provimento em comissão, inativos e
pensionistas do Município de São Gonçalo do Amarante;

b) Projeto de Lei 77/2018 que dispõe sobre o reajuste do piso salarial dos
professores do Município de São Gonçalo do Amarante, e dá outras providências;

c) Projeto de Lei 78/2018 que dispõe sobre o reajuste do piso salarial dos
servidores efetivos e comissionados da Câmara Municipal de São Gonçalo do
Amarante/RN.

São Gonçalo do Amarante/RN, em 12 de janeiro de 2018.

RAIMUNDO MENDES ALVES
Presidente

PORTARIA Nº 030/2018. (Republicar por Incorreção)

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR, Maria de Fátima Campos Lima para exercer em

comissão, o cargo de Assessor II, integrante da estrutura administrativa deste poder,
criado pela Lei nº 1.135/2007 de 23 de novembro de 2007 e suas alterações
posteriores.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 02
de janeiro de 2018, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante-RN, 10  de janeiro de 2018.
Raimundo Mendes Alves

Presidente

PORTARIA Nº 045/2018. (republicada por incorreção)

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR, Josicleide Pereira de Moura para exercer em

comissão, o cargo de Assessor II, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do
Vereador deste poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2012 de 19 de dezembro de 2012.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 02
de janeiro de 2018, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante-RN, 10  de janeiro de 2018.
Raimundo Mendes Alves

Presidente

PORTARIA Nº 25/2018. (republicada por incorreção)

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR, Daniel Lima de Assis  para exercer em comissão, o

cargo de Assessor II, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do Vereador deste
poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2012 de 19 de dezembro de 2012.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 02
de janeiro de 2018, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante-RN, 10  de janeiro de 2018.
Raimundo Mendes Alves

Presidente

PORTARIA Nº 046/2018.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR, Micarla Ferreira da Silva para exercer em comissão, o

cargo de Assessor II, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do Vereador deste
poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2012 de 19 de dezembro de 2012.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 02
de janeiro de 2018, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante-RN, 11  de janeiro de 2018.
Raimundo Mendes Alves

Presidente

LEGISLATIVO

PÁGINA                                                 2 12 DE JANEIRO DE 2018

PORTARIA Nº 047/2018.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR, Maria Patricia de Assis para exercer em comissão, o

cargo de Assessor Comunicação, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do
Vereador deste poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2012 de 19 de dezembro de 2012.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 02
de janeiro de 2018, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante-RN, 11  de janeiro de 2018.
Raimundo Mendes Alves

Presidente

PORTARIA Nº 048/2018.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR, Karla Lidiane de Souza Costa para exercer em

comissão, o cargo de Assessor II, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do
Vereador deste poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2012 de 19 de dezembro de 2012.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 02
de janeiro de 2018, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante-RN, 11  de janeiro de 2018.
Raimundo Mendes Alves

Presidente

PORTARIA Nº 049/2018.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art.1º - EXONERAR  Sandra Maria Galvão de Melo do cargo de Assessor

II integrante da estrutura administrativa deste poder, criado pela Lei nº 1.135/2007 de
23 de novembro de 2007 e suas alterações posteriores.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando
expressamente revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões,
Palácio Poti Cavalcanti,

 São Gonçalo do Amarante-RN, 11 de janeiro de  2018.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PORTARIA Nº 050/2018.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR, Erivan Mendes Bezerra para exercer em comissão, o

cargo de Assessor II, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do Vereador deste
poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2012 de 19 de dezembro de 2012.

]Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 02
de janeiro de 2018, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante-RN, 11  de janeiro de 2018.
Raimundo Mendes Alves

Presidente

PORTARIA Nº 051/2018.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR, Nubineide Maria de Souza para exercer em comissão,

o cargo de Consultor Legislativo, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do
Vereador deste poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2012 de 19 de dezembro de 2012.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 02
de janeiro de 2018, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante-RN, 11  de janeiro de 2018.
Raimundo Mendes Alves

Presidente

PORTARIA Nº 052/2018.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR, Ana Paula da Silva Machado para exercer em

comissão, o cargo de Assessor de Comunicação, integrante da estrutura de pessoal do
gabinete do Vereador deste poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2012 de 19 de dezembro de
2012.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 02
de janeiro de 2018, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante-RN, 11  de janeiro de 2018.
Raimundo Mendes Alves

Presidente

PORTARIA Nº 053/2018.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR, Bruno Cesar R. Bezerra para exercer em comissão, o

cargo de Assessor Parlamentar, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do
Vereador deste poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2012 de 19 de dezembro de 2012.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 02
de janeiro de 2018, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante-RN, 11  de janeiro de 2018.
Raimundo Mendes Alves

Presidente

PORTARIA Nº 054/2018.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR, Valdirene Santos de Oliveira para exercer em

comissão, o cargo de Assessor de Comunicação, integrante da estrutura de pessoal do
gabinete do Vereador deste poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2012 de 19 de dezembro de
2012.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 02
de janeiro de 2018, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante-RN, 11  de janeiro de 2018.
Raimundo Mendes Alves

Presidente
PORTARIA Nº 055/2018.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - TORNAR sem efeito a portaria de nº 002/2018, datada de 04 de

janeiro de 2018.
Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 02

de janeiro de 2018, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante-RN, 11  de janeiro de 2018.
Raimundo Mendes Alves

Presidente

PORTARIA Nº 056/2018.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR, Sonia Maria Ribeiro para exercer em comissão, o

cargo de Assessor Parlamentar, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do
Vereador deste poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2012 de 19 de dezembro de 2012.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 02
de janeiro de 2018, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante-RN, 11  de janeiro de 2018.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PÁGINA                                                 3 12 DE JANEIRO DE 2018

PORTARIA Nº 057/2018.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR, Francisco Marcio Fraga Dantas para exercer em

comissão, o cargo de Assessor II, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do
Vereador deste poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2012 de 19 de dezembro de 2012.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 02
de janeiro de 2018, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante-RN, 11  de janeiro de 2018.
Raimundo Mendes Alves

Presidente

PORTARIA Nº 058/2018.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR, Sandra Maria Galvão de Melo para exercer em

comissão, o cargo de Assessor II, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do
Vereador deste poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2012 de 19 de dezembro de 2012.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 02
de janeiro de 2018, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante-RN, 11  de janeiro de 2018.
Raimundo Mendes Alves

Presidente

PORTARIA Nº 059/2018.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR, Ligiane da Silva Gomes para exercer em comissão, o

cargo de Assessor Parlamentar, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do
Vereador deste poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2012 de 19 de dezembro de 2012.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 02
de janeiro de 2018, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante-RN, 11  de janeiro de 2018.
Raimundo Mendes Alves

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO DE SALDO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS

CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante; CONTRATADA:
FLOR E OLIVEIRA LTDA – CNPJ 12.6896.295/0001-34; OBJETO: contratação de
empresa para o fornecimento de combustíveis, provenientes da licitação: Pregão
Presencial com Registro de Preços nº 013/2016, para atender as necessidades da
Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, durante o exercício de 2018; VALOR
GLOBAL: R$ 560.393,78 – (Quinhentos e Sessenta Mil Trezentos e Noventa e Três
Reais Setenta e Oito Centavos); BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002 (Lei do
Pregão) e Decreto Federal nº 7.892/2013 (Regulamenta o Sistema de Registro de
Preços) - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Unidade Orçamentária: 01.001 – Câmara
Municipal.  Projeto Atividade: 2001 – Manutenção da Câmara Municipal. Natureza da
Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo. Fonte de Recursos: 110 – Recursos
Ordinários; Vigência: até 31/12/2018; Autoridade Responsável: Raimundo Mendes
Alves – Presidente; da Câmara dos Vereadores de São Gonçalo do Amarante, Pela
Flor e Oliveira LTDA, Sr. Wellberson Flor de Oliveira. São Gonçalo do Amarante, 11 de
janeiro de 2018.

LEGISLATIVO/LICITAÇÃO

	Página 1
	Página 2
	Página 3